
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Волжского района г. Саратова

410002, г. Саратов, Соляная, 17,тел. 23 Об 71, факс (845-2)23 Об 71;28 12 22 
E-mail:school9saratov@ mail.ru

28 марта 2022

ПРИКАЗ

О переносе сроков Всероссийских проверочных работ 
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки от 22.03.2022 № 01-31/08-01 и № 01-28/08-01 «О переносе 
сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», 
письмом комитета по образованию администрации муниципального образова
ния «Город Саратов» от 23.03.2022 № 04-01-01- 10/1532
«О проведении ВПР в 2022 году», приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 28.03.2022 № 467, в целях профилактики новой
коронавирусной инфекции COVID-19, а также обеспечения безопасных условий 
обучения и воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перенести проведение Всероссийских проверочных работ в 

МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова с весеннего на осенний период 
(с 19.09.2022 по 24.10.2022) (приложение 1).

2. Классным руководителям 2-11 классов довести до 
сведения родителей ( законных представителей) об изменении в расписании ВПР 
в 2022 году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Меркушева


		2022-04-25T07:48:37+0400
	МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова




